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(Inf.  wł.).  Ponad  30  uczestników  z  różnych  części  Dolnego  Śląska  wzięło  udział  w  II
Spotkaniu Dolnośląskiej Sieci Pedagogów i Edukatorów Teatru, które odbyło się w sobotę,
25 bm. w Bystrzyckim Ośrodku Kultury i Sportu. Wydarzenie połączono z całodniowymi
warsztatami teatralnymi dla młodzieży oraz prezentacją spektaklu „Więzień wspomnień”.

 
Spotkanie zorganizowano przy współpracy Wrocławskiego Teatru Lalek, stowarzyszenia na rzecz
edukacji, animacji kultury i sztuki „Twórcze Powiązania” oraz Teatru Razy Dwa, a miało charakter
całodniowego forum wymiany doświadczeń dla pedagogów teatru, ale nie tylko.
 
– Oprócz pedagogów i edukatorów przyjechały też grupy młodzieżowe, co bardzo nas cieszy, bo
zależało nam na głosie młodzieży - chcieliśmy się od nich dowiedzieć, jak ten teatr powinniśmy robić
– zaznacza Natalia Łukiewicz z wrocławskiego stowarzyszenia Twórcze Powiązania.
 
Połączenie  warsztatów,  dialogu  międzypokoleniowego  oraz  prezentacji  artystycznej  stworzyło
przestrzeń do wymiany doświadczeń i budowania trwałej sieci współpracy na Dolnym Śląsku. W
warsztatach uczestniczyła młodzież w wieku od 13 lat,  reprezentująca m.in.  Bystrzycę Kłodzką,
Wołów, Wrocław oraz Kłodzko. Instruktorzy analizowali metody pracy z młodzieżą, natomiast młodzi
uczestnicy podpowiadali, jak tworzyć teatr wspólnie z dorosłymi. Ważnym elementem inicjatywy jest
decentralizacja życia kulturalnego. 
 
–  Chcemy,  aby  spotkania  nie  odbywały  się  tylko  w  największym mieście.  Ważne  jest  dla  nas
podkreślenie,  że wszędzie działają wspaniali  nauczyciele,  edukatorzy i  pedagodzy.  Być może ze
względu na to, że pracują w mniejszych ośrodkach, są mniej widoczni niż ci wrocławscy, ale chcemy
tymi spotkaniami dać im większą widoczność, słuchać się nawzajem i stworzyć miejsce na różne
perspektywy - nie tylko wielkomiejskie – mówi Katarzyna Krajewska z Wrocławskiego Teatru Lalek.
 

 
Istotnym punktem programu była  prezentacja  spektaklu  „Więzień  wspomnień”  przygotowanego
przez grupę aktorską Teatru Razy Dwa z Bystrzycy Kłodzkiej. Spektakl ten opowiada o Fiodorze i
jego  wewnętrznym  świecie  zbudowanym  z  dawnych  słów,  lęków,  traum  oraz  poczucia  winy.
Szczególną rolę odgrywa Aria - nierealna postać, lecz wewnętrzny głos bohatera, który jednocześnie
wspiera i niszczy, ukazując cichą walkę toczącą się w psychice człowieka.
 
Dolnośląska Sieć Pedagogów i Edukatorów Teatru została zainicjowana w październiku 2025 roku
we  Wrocławiu.  Organizatorzy  planują  spotkania  cykliczne  -  co  pół  roku.  Trzecia  edycja
przewidywana jest na październik br. choć lokalizacja nie została jeszcze ostatecznie ustalona to K.
Krajewska wskazała, że kolejne edycje wydarzenia mogą odbywać się w mniejszych miejscowościach,
takich jak Wołów czy Długołęka, aby zwiększyć widoczność lokalnych inicjatyw.
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